monasterio de quo agitur.

vii. Hoc sane volentes, quod, si quis

eorum, prò quo vota dantur, fuerit de

definitoribus, ut liberius de eo dispo-

natur, exeat de definitorio, donec fuerit

factum scrutinium.

vili. Quod si contigerit eumdem pa-

ttern, in duobus vel pluribus monasteriis

nominalum , aliis patribus in suffragiis

anteferri, fiat scrutinium iterum, et prò

quo monasterio plures repertae fuerint
.

voces, illi praeficiatur. Ad depositionem

vero praelatorum in poenam , decerni- l

mus ut nonnisi.causà cògnita, et se-
j

cundum quod ordo iuris ac ipsorum ...'

demerita postulaverint, definitores prò- ...

cedant. "*

ix. Advertant autem ipsi fratres defi-

nitores, aut etiam qui prò dietis
1
cele--

brandis infra triennium congregabun-

tur, ne in promotionibus ad dignitates,

praelaturas, officiave cuiusvis generis, in

1 Male edit. Main. legit dictis prò dietis (r.t.)u
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Congregationu faciendis, ullum omnino

promoveant ad favorem cuiiiscumque

principis aut praelati extra Congrega-

tionis gremium (hoc enim prohibetur

per duo diplomata Pii V, quorum aite-

rum expeditum fuit sub die vii aprilis,

alterum xxvm eiusdem mensis et anni

mdlxxi , districlius autem per diploma

Gregorii XIII die vii aprilis mdlxxiv a

sanctissimis dominis nostris Urbano Vili

et Clemente X confirmalum et amplia-

timi, quod legendum est quotannis coram

omnibus de capilulo gabbato in primo

actu capituli); sed illos tantum ad hu-

iusmodi praelaturas vel officia assumant,

quos religionis zelus, morum probitas,

et litterarum scientia, ac regulae obser-

vantia commendane
Caput xxii. i. Expeditìs praelatorum eleclionibus,

tnum ordina- Iracten t deinde definitores de conven-
tione. ,

.

tuum ordinalione.

ii. Videanl ilaque primo, an monaste-

ria prioribus, decanis, magistris novilio-

rum, cellerariis et monialium confesso-

ribus indigeant
;
quod si iudicaverint in

aliquo monasterio aliquem promoven-

dum, aut ex illius monasterii superiorum

instanlià, vel ex ipsorum definitorum

propria consideratiorie ; tunc ( servatis

omnibus in apostolicis litteris expressis,

et quae in praesentibus constitutionibus,

et praesertim in declaratorio regulae

cap. xxi de huiusmodi eleclionibus sta-

tuuntur), definitores ipsi diligenter de

eo ineant cum Dei timore tractalum :

declarantes illos, de quibus tunc agetur,

nequaquam legitime promoveri posse ,

nisi, ex novem defmitoribus, saltem se-

ptem consenserint : quem etiam votorum

numerum in eorum absolutione neces-

sarium, esse decernimus.

m. Et ne defìnitorum iudicium in

aliquem errorem labalur , visitatores

in monasteriis visitandis interrogabunt

praelatum, ac ceteros monasterii supe-

ROHÀMJM An. C. 1630

riores, an mutuo inter se Consilio tracla-

verint (quod eos omnino lacere volu-

mus ), sit ne aliquis in monasterio mo-

nachus morum probilate et scientia di-

gnus, qui promoveri possit ad deeana-

tum,. itemque ex clericis ad subdiaco-

natum , diaconatum , aut sacerdolium.

Et si aliquos post huiusnrodi tractatum

dignos invenerint, qui proponantur visi-

tatoribus approbandi, mandabunt ipsi

visitatores, praedictos sibi in schedulà

descriptos exhiberi, atque a praelato et.

singulis superioribus, iuramento prae-

slito, exigent, an affectione et inordinalì

animi inclinatione aliquem proposue-

rint, aut odio vel malevolentià praeter-

miserint, an vero quos dignos et idoneos

ad gradus et offic.a iudicaverint; deque

sic nominatorum vilà et moribus, prae-

sertim illorum qui ad decanatum pro-

movendi essent, a ceteris probalae fìdei

monachis exactissime inquirent, et sin-

gulorum testimonia in acla referri iube-

bunt. Induslriam vero ac scientiam vi-

sitatores ipsi praesenles diligenter exa-

minabunt, servata forma, quoad pro-

movendos ad decanatum, quae infra in

secundà parte Conslilulionum cap. xx

num. xv praescribilur, et, quos idoneoa

repererint, approbabunt. Decanorum au-

tem et priorum clauslralium viiam, mo-

res, induslriam, doclrinam et sollicilu-

dinem, tum a praelato et superioribus,

tum ab aliis diligenter explorabuntj

cum enim ex eorum numero eligantur

priores et abbates respective, omnium
optimi sunt approbandi. Quos igilur di-

gnos iudicaverint visitatores (super quo

eorum conscienliam oneramus), appro-.

babunt, et in acla referri mandabunt.

Caveant autem visitatores ne aliquem

approbent qui per integranti sallem an-

num in eodem monasterio commoralus

non fuerit , aut. certe bonum teslimo-

nium habeat ab his praelatis el supe-
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rioribus, cumquibus eo anno, licet in

diversis monsteriis, vixerit. Hoc attento,

quod titulares praelati deinceps neque

in abbates cum administratione, neque

in priores, neque in decanos promoveri

poterunt.

iv. Prohibemus quoque ne quis ad

decanatum, nec ad aliquem superiori-

tatis gradum, etiamsi sacerdos ad Con-

gregationem venerii, assumi possit, nisi

decimosexto, nec ad curam novitiorum,

nisi decimoctavo anno respeclive in Con-

gregatione completo, ut supra in decla-

ratorio regulae, cap. xxi, num. iv'

v. Et nemo in priorem aut abbatem

promoveri possit, nisi per quinquennium

completum in decanatu aut prioratu re-

spective laudabiliter vixerit, prout in

praefato cap. xxi
8
, num. xi

3
.

vi. Videant consequenter definitores

si monasleria sacerdolibus , cantoribus

et aliis quibuscumque monachis indi-

geant, et prò qualitate loci, concursu,

frequentià populi et dignitate ecclesiae

opportune provideant, servata tamen

forma decreti sacrae Congregalionis Con-

cila de celebratione missarum, ubi de-

cernitur, ut numerum familiae singulo-

rum monasteriorum , Capitini generalis

sententi à et auctoritale praefinilum

,

iidem regularium superiores perpetuo

servare omnino leneantur, nec possint

illum quoquomodo augere, etiam prae-

lexlu augmenli reddiluum , absque sa-

crae ipsius Congregationis licentià. Quem

quidem numerum, iam unicuique nostrae

Congregalionis monasterio capiluli ge-

neralis voto et auctoritale praefixum

,

nemini liceat praelatorum noslrorum

ullo pacto minuere, vel prò c'iiinendà

huiusmodi augendi licentià ad eumdem

sacram Congregationem recurrere, nisi

1 Male edit. Main. legit num. 7 (R. T.).

2 Male edit. Main. legit cap. 31 (r. T.):

3 Polius lege M (R. T.).

ex urgentissima et legitimà causa in ca

pitulo generali a defìnitoribus appro-

bandà, poenas in praedicto decreto con-

tentas incursuri. Statuatur item ex eo

numero quot decani
,
quot sacerdotes

,

quot clerici singulis monasteriis sint

adscribendi; sic enim fiet ut ex certo

uniuscuiusque monasterii mónachorum
numero, certus etiam numerus omnium
in Congregatione mónachorum determi-

netur, adeo ut singulis annis non plu-

res novitii ad probationem recipiantur,

quam quot de praescripto numero fue-

rint imminuti. Insuper si qui ex legi-

timà causa petant aut indigeant muta-

tione, prout fieri poterit et defìnitori-

bus videtur, fiat provisio.

vii. Ad tollenda autem scandala et

incommoda
,
quae ex frequentibus mó-

nachorum mutationibus saepenumero

etiam cum animarum detrimento oriun-

tur, statuimus quod monachi nostrae

Congregationis non levi causa muten-

tur, sed tantum ex manifestae infìrmi-

tatis causa, quibus, medicorum Consilio,

aéris mutatio subveniret, aut si huius-

modi mutalio ad animae salutem esset

necessaria, vel alia gravi causa a defì-

nitoribus vel regimine aut a visitatori-

bus approbandà. Mutalis aulem, visita-

tores aut definitores aut regimen, per

quos mutari conligerit
,

provideant ut

omnia itineri necessaria tribuanlur,prae-

scriptà quoque eis via, qua directe ad

monasteria sibi assignata pergant, ita

ut vagandi toliatur occasio, et commo-

dis mónachorum
,
qua decet charitate,

consulatur.

vili. Mutationes vero praedictae, quan-

tum possibile est, fiant ad loca vicinio-

ra et magis propinqua, ut expensis si-

mul et vagationi mónachorum parcalur,

et ne cogantur diversa n;onasturia et

hospilia circuire. Quod pruecipue circa

iuvenes observetur, prout supra ordina-
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tum est in declaratorio regulae, e. lxvii,

num. xv 1
.

ix. Scriba vero capitali monachos et

monasleria, a quibus amovendi sunt et

ad quae transmittendi fuerint, in scriptis

redigat. Nec catalogis mutationum, quae

per capitnlum aut dietas fiunt, adhibea-

tur fides, nisi subscriptis manu ipsius

scribae, sive cancellarli, vel unius ex

praelatis, vel procuratoris in Curia, vel

notariorum fidem facientium eos cum
originali convenire.

x. Statuentes insuper quod, quando

monachi mutantur de monasterio admo-

nasterium, competenter induti mitlan-

tur, et maxime in prima mulatione eis

omnino provideatur de clamyde , seu

mantello panneo, ocreis , calcaribus
,

aliisque necessariis, prout in inventario

suorum vestimentorum cognoscentur in-

digere.

xi. Pecunias vero , non solum quas

prò vestimentis deferunt, sed etiam o-

mnes alias, cum ad monasteria sibi as-

signata pervenerint, statim praelatis re-

veleni, depositario consignandas
,
quas

nolumus nisi de licenlià abbatis expendi.

caput xxiii. i. Demum ipsi definitores eligant sex
De visitatorura ... . .

,

et procuraiorispraelatos in visitatores, ultra praesiden-
io Caria eie- .... , , ., ,

elione. lem , religioms zelo, morum probitate,

litterarumque scientià conspicuos
,
qui

teneantur in illis provinciis , in quibus

visitalores deputati fuerint, munus suum

cum omni diligentià subire, et intra tem-

pus a constitutionibus praescriptum ab-

solvere.

il. Modus autem eligendi erit iste.

Quilibet defìnitor secrete scribat in una

schedulà sex praelatos supradictis qua-

litatibus praeditos, duosvidelicet ex Nea-

politanà, Romana et Etnisca; ac alios

duos ex Lombarda, Veneta, Ligurà pro-

vinciis, ex diversis tamen dictarum pro-

vinciarum monasteriis, respeclive profes-

1 Edit. Main. legit 13 (R. T.).
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sos, etreliquos duos, iuxta praescriptum

nostrae Congregationis, prò regno Sici-